



JUSTITSMINISTERIET

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
1240 København K

Dato: 18. marts 2015
Kontor: Økonomistyringskontoret
Sagsbeh: Kasper Sahlberg Larsen
Sagsnr.: 2015-0032/27-0182
Dok.: 1515014

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 419 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 26. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Jensen (EL).

Mette Frederiksen

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 419 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Vil ministeren oplyse baggrunden for, at Udlændingestyrelsen over for Rigsrevisionen i juni 2014 ikke har kunnet redegøre for opholdsgrundlaget for ca. 1200 udlændinge fra tredjelande, der havde fået CPR-numre fra kommunerne, og at der fortsat i starten af 2015 er 829 af disse udlændinge, hvis opholdsgrundlag Udlændingestyrelsen mangler at redegøre for (der henvises til Statsrevisorernes "Beretning om integrationsindsatsen", offentliggjort 25. februar 2015)?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

“Rigsrevisionen anmodede i april 2014 Justitsministeriet om at bistå Rigsrevisionen med at forberede indsamling af data til brug for Rigsrevisionens undersøgelse af statens og kommunernes integrationsindsats. Justitsministeriet videresendte anmodningen til Udlændingestyrelsen, og i maj 2014 blev der afholdt et indledende møde mellem Rigsrevisionen og Udlændingestyrelsen. På mødet oplyste Rigsrevisionen, at dataindsamlingen havde til formål at udarbejde et bruttodatasæt til brug for udtagelse af stikprøvevise sager vedrørende flygtninge og familiesammenførte udlændinge, som er kommet til en kommune efter 1. juli 2013.

For at udarbejde det ønskede bruttodatasæt anmodede Udlændingestyrelsen i maj 2014 CPR-kontoret, Økonomi- og Indenrigsministeriet, om at levere et datatræk fra CPR med angivelse af CPR-numre for de udlændinge, som er tilflyttet en kommune i perioden fra 1. juli 2013 og frem til 15. februar 2014.

Udlændingestyrelsen modtog i juni 2014 CPR-kontorets datatræk, som omfattede i alt 36.404 udlændinge, herunder også andre udlændinge end flygtninge og familiesammenførte udlændinge, som er tilflyttet en kommune i perioden fra 1. juli 2013 og frem til 15. februar 2014.

Herefter påbegyndte Udlændingestyrelsen et berigelsesarbejde, således at CPR-kontorets datatræk blev forsynet med oplysninger om de enkelte udlændinges opholdsgrundlag fra udlændingemyndighedernes fælles personregister (CARL2). Herved blev det konstateret, at ca. 1.200 ud af de 36.404 udlændinge på CPR-kontorets datatræk ikke automatisk kunne kobles med data fra CARL2. Det skyldtes, at der i CPR-kontorets datatræk manglede person-id eller var anført et forkert person-id vedrørende de ca. 1.200 udlændinge.

Person-id er udlændingemyndighedernes unikke identifikationsnummer af udlændinge, der indgiver ansøgning om opholdstilladelse. Udlændingestyrelsen videregiver en udlændings person-id til udlændingens bopælskommune i forbindelse med, at udlændingen gives opholdstilladelse.

Det manglende eller forkerte person-id skyldtes, at bopælskommunen ved bopælsregistrering af udlændingen i CPR ikke havde indtastet person-id, eller at bopælskommunen havde indtastet et forkert person-id.

Myndighederne gennemfører løbende fejlretning, når der identificeres konkrete synkroniseringsfejl mellem systemerne. Således er antallet af udlændinge fra CPR, der ikke kan kobles til CARL2, faldet til 829 pr. 5. januar 2015 – og tallet vil falde yderligere fremover.

Det forhold, at oplysning om opholdsgrundlaget for de pågældende udlændinge ikke kunne fremskaffes ved et datatræk, betyder imidlertid ikke, at udlændingemyndighederne ikke kan redegøre for de pågældende udlændinges opholdsgrundlag. Ud fra opslag i de konkrete udlændingesager kan udlændingemyndighederne redegøre for de pågældende udlændinges opholdsgrundlag i Danmark.”